TÉCNICA, DIRIGIDOS A PEQUEÑOS Y MEDIANOS PRODUCTORES DEL MUNICIPIO DE 

MACANAL, EN ARMONÍA CON EL COMPROMISO DE LA CONVOCATORIA DEL FONDO DE 
INCENTIVO A LA CAPITALIZACIÓN (FINCA) EN EL DEPARTAMENTO DE BOYACÁ”. 

Presupuesto Oficial estimado: CINCUENTA Y CINCO MILLONES NOVECIENTOS 
VEINTITRÉS MIL TRESCIENTOS PESOS MLCTE ($55.923.300,00). 

FECHA DE LA CONVOCATORIA: 08 de abril de 2025 

CAPÍTULO I 

1 - CONDICIONES GENERALES  

1.1. OBJETO DEL PROCESO 

El objeto del proyecto pretendido por la Entidad es seleccionar contratista que ejecute el 
proyecto relacionado con:

[...]

numeral 3° del artículo 5° de la Ley 1150 de 2007 y el artículo 2.2.1.2.1.2.2 del Decreto 1082 
de 2015, el único factor de escogencia será el menor precio ofrecido durante el desarrollo de 
la subasta. 

1.4. PRESUPUESTO OFICIAL 

El valor del contrato seria de CINCUENTA Y CINCO MILLONES NOVECIENTOS VEINTITRÉS 
MIL TRESCIENTOS PESOS MLCTE ($55.923.300,00). incluido IVA según corresponda, sin 
embargo, no variará el valor unitario de los ítems, que forman parte de los estudios y 
documentos previos. 
Para efectos del presente proceso de selección del contratista, la secretaria de hacienda del 
municipio de Macanal ha emitido el Certificado de Disponibilidad Presupuestal.